
1. INTERNATIONALE KONFERENZ
1. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

INDUSTRIE UND FORMEN DES WOHNUNGSBAUSINDUSTRIE UND FORMEN DES WOHNUNGSBAUS

PRŮMYSL FORMY BYTOVÉ VÝSTAVBYAPRŮMYSL FORMY BYTOVÉ VÝSTAVBYA
Má průmyslová výstavba bytů budoucnost?Má průmyslová výstavba bytů budoucnost?

(Dosavadní zkušenosti a perspektivy bytové výstavby
aneb Udržitelný rozvoj bytové výstavby)

(Dosavadní zkušenosti a perspektivy bytové výstavby
aneb Udržitelný rozvoj bytové výstavby)

Hat der industrieller Wohnungsbau eine Zukunft?Hat der industrieller Wohnungsbau eine Zukunft?
(Bisherige Erfahrungen und Perspektiven des Wohnungsbaus –

Nachhaltige Entwicklung und Wohnungsbau)
(Bisherige Erfahrungen und Perspektiven des Wohnungsbaus –

Nachhaltige Entwicklung und Wohnungsbau)

20. Oktober 2009
09:30 – 16:30

20. Oktober 2009
09:30 – 16:30

Místo konání / Veranstaltungsort:
Nadace ABF (Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství),

Václavské nám. 31, 11000 Praha 1
Nadace ABF (Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství),

Václavské nám. 31, 11000 Praha 1

Po adatel / Veranstalter
Nadace ABF,

( eský svaz stavebních inženyr )
( eská komora autorizovaných inženyr a technik inných ve stavebnictví)

ř

ČSSI Č ů ,
ČKAIT Č ů ů č

Určeno pro:
inženýry, architekty, projektanty, stavebníky, stavební firmy, stavební úřady, dodavatele staveb, uživatele

staveb, výrobce stavebních materiálů, investory, developery....

Organizační garant:
Mgr. Eva Podlešáková, tel.: 224228910, e-mail: podlesakova@abf-nadace.cz

Odborný garant:
Ing. Tomáš Fendrych, CEPARD

Doc. Ing. Václav Beran DrSc., len v decké rady FSV VUT
Mag. Dr. Vera Kapeller, Rakouská akademie v d

Prof. Ing. Jaromír Císa , CSc., p edseda eské spole nosti pro rozvoj bydlení

č ě Č
ě

ř ř Č č

Nadace ABF
eský svaz stavebních inženýr

eská komora autorizovaných inženýr a technik inných ve výstavb
Č

Č č
ů

ů ů ě

si Vás dovolují pozvat na konferenci

Zaměřeno na otázky:
Má průmyslová výstavba bytů budoucnost?

Jaké mají být cíle bytové výstavby a jaké za stávajících podmínek mohou být?
Poskytuje současná výstavba skutečnou cenově dostupnou nabídku kvalitních bytů pro většinového obyvatele?

Umožňují současné ekonomické podmínky efektivně takové domy stavět?
Jaký je názor architektů na žádoucí formu nových bytových domů a jak k tomu přispívá uzemní plánování?
Nabízí stavebnictví vhodné technologie, které nevyvolají zbytečný cenový růst, jak může pomoci průmysl?

Dokážeme využít zahraniční zkušenosti?



PROGRAM KONFERENCE / Konferenzprogramm

09:00 - 09:30 Prezence
09:30 - 09:35 Doc. Ing. Václav Beran, DrSc.: Zahájení
09:35 - 09:50 Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.: Podmínky a otázky pro bytovou výstavbu
09:50 - 10:10 Prof. Ing. Jaromír Císa , CSc.: Zabezpe ení funkce bydlení v sou asnosti a absence

koncepce bydlení; Viszegradská výzva 2006
10:10 - 10:30 Ing. arch. Petr t pánek, PhD.: Formy podpory SF P R pro energetickou úspornost

bytových dom
10:30 - 10:50 JUDr. Jan Wagner: Formy podpory bytové výstavby a mo né programové zm ny
10:40 - 11:00 Mag. Dr. Vera Kapeller: Aspekty vývoje pr myslové bytové výstavby v 21. stoetí.

11:00 - 11:30 P estávka

11:30 - 11:50 Richard Unruh: Vystup ze studie PanelSCAN, realizované pro SFRB.
11:50 - 12:10 Doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc.: Vývoj architektury panelových sídli
12:10 - 12:30 Ing. arch. Magda Filipová, Útvar rozvoje HMP: Bydlení v územním plánu
12:30 - 12:50 Ing. Marie Pole áková, PhD.: Komunální bydlení R na vybraném vzorku m st za

posledních 5 let
12:50 - 13:10 RNDr. Ivana Bursíková ( v zastoupení): Pohled sociologa

vé struktury pro bytové domy

13:30 - 14:00 P estávka

14:00 - 14:40 Panelová diskuse zástupc developerských spole ností
14:40 - 15:10 Wolfgang Amann: Úloha zákonodárství a systém subvencí pro termickou obnovu bytových

dom v Rakousku
15:10 - 15:30 Ing

dom
15:30 - 15:50 Doc. Ing. František Kulhánek: Energeticky úsporné a pasivní bytové domy
15:50 - 16:10 Ing. arch. Pavel Horák: Odpov dná architektura ze d eva

17:00 V E R N I S Á Ž / Ausstellungseröffnung

ř č č

Š ě Ž Č
ů

ž ě
ů

ř

šť

š Č ě

13:10 - 13:30 Prof. Ing. arch. Jan Bočan: No

ř

ů č

ů
. Vít Vaníček: Družstevní bydlení a využití programů PANEL a ZELENÁ ÚSPORÁM při

rekonstrukci panelových bytových ů

ě ř

Doprovodný program konference:

Doporu ená literatura:

Vložné

Seminá Panelové a nepanelové domy: Dotace, financování, trendy; ur ený pro u ivatele bytových dom
Students

10. - 6. 11. 2009
Výstava d ev né stavby 20. 9. – 24. 10. 2009

10. 2009
Výstava nového územního plánu Prahy

Sborník p ísp vk

420,16 K bez DPH 500,00 K s DPH

ř č ž ů
ký seminář v rámci soutěže Panelák v 21. století

Výstava Panelová sídliště – vize, realita a inovace 10.
ř ě

Výstava výrobků a technologií pro bytové stavby od 10.

ř ě ů

č č

č

Poznámka
Studenti zdarma, av ak pouze v p ípad , e v p ihlá ce uvedou lenství ve sdru ení: "student".
Vlo né zahrnuje ob erstvení i sborník konferen ních p ísp vk .

š ř ě ž ř š č ž
ž č č ř ě ů

P ípravný výbor:ř
JUDr. Jan Wagner, editel SFRB
Ing. Svatopluk Zídek, president SSI
Mag. Dr. Vera Kapeller (Mayer), Rakouská akademie v d, Institut pro výzkum m sta a regionu, Víde
Ing. arch. Jan Fibiger, CSc., president SIA R- Rady výstavby
Ing. Vít Vaní ek, p edseda S MBD
Doc. Ing. Václav Beran, DrSc., len v decké rady FSV VUT
Doc. Ing. František Kuda, CSc., vedoucí katedry MI, VŠB-TU Ostrava
Prof. Ing. Jaromír Císa , CSc., p edseda eské spole nosti pro rozvoj bydlení
Ing. Tomá Chromý, KAIT, viceprezident SSI
Ing. Tomá Fendrych, CERPAD, marketingový editel Baumit R
Ing. Lucie Bene ová, FSV VUT

e ABF

ř
Č

ě ě ň
Č

č ř Č
č ě Č

ř ř Č č
š Č Č
š ř Č

š Č
Mgr. Eva Podlešáková, manažer programu Česká stavební akademie, Nadac


